ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:            /UBND-NC

V/v tham gia ý kiến hoàn thiện

dự thảo Quyết định của UBND

Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các Phòng ban chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

- Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố;

- Chi cục Thống kê Thành phố.

Thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ

Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; tại điểm d, Khoản 3, Điều 32 Nghị định số

33/2023/NĐ-CP có quy định thẩm quyền của UBND cấp huyện“Quy định nhiệm

vụ cụ thể của từng chức vụ cán bộ cấp xã và từng chức danh công chức cấp xã

theo quy định tại Điều 9 và Điều 11 Nghị định này”.

 Nhằm cụ thể hóa quy định về nhiệm vụ của từng chức danh công chức cấp

xã cho phù hợp với đặc điểm và yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của từng cấp xã, đảm

bảo tất cả các lĩnh vực công tác đều có cán bộ phụ trách và thực hiện, UBND

thành phố yêu cầu: Các Phòng ban chuyên môn thuộc UBND thành phố; Ban Chỉ

huy Quân sự, Chi cục Thống kê Thành phố (sau đây gọi chung là các cơ quan,

đơn vị) theo chức năng, nhiệm vụ quản lý về chuyên môn, nghiên cứu tham gia cụ

thể hóa các nhiệm vụ của từng chức danh công chức cấp xã thuộc Thành phố.

Trong đó:

1. Đối với chức danh công chức Chỉ huy trưởng quân sự: Ban Chỉ huy Quân

sự Thành phố có ý kiến tham gia cụ thể nội dung Điều 4 của dự thảo Quy định.

2. Đối với chức danh công chức Văn phòng-thống kê: Các Phòng Nội vụ,

Kinh tế, Tài chính-kế hoạch, Văn hóa và Thông tin, Thanh tra, Văn phòng HĐND

và UBND Thành phố, Chi cục Thống kê Thành phố có ý kiến tham gia cụ thể nội

dung Điều 5 của dự thảo Quy định.

3. Đối với chức danh công chức Địa chính-xây dựng-đô thị-môi trường

hoặc Địa chính- nông nghiệp-xây dựng-môi trường: Các Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Quản lý Đô thị, Đội Quản lý trật tự đô thị, Kinh tế Thành phố có ý

kiến tham gia cụ thể nội dung Điều 6 của dự thảo Quy định.

4. Đối với chức danh công chức Tài chính-kế toán: các Phòng Tài chính -

Kế hoạch, Nội vụ thành phố có ý kiến tham gia cụ thể nội dung Điều 7 của dự

thảo Quy định.

5. Đối với chức danh công chức Tư pháp-hộ tịch: Phòng Tư pháp, Thanh tra

thành phố có ý kiến tham gia cụ thể nội dung Điều 8 của dự thảo Quy định.

2

6. Đối với chức danh công chức Văn hóa-xã hội: Các Phòng: Lao động -

Thương binh và Xã hội, Văn hóa và Thông tin, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ,

Văn phòng HĐND&UBND Thành phố có ý kiến tham gia cụ thể nội dung Điều 9

của dự thảo Quy định.

(Có Dự thảo Quyết định ban hành Quy định kèm theo)

 Thời gian gửi văn bản tham gia hoàn thiện dự thảo Quy định của các cơ

quan gửi về UBND thành phố (qua Phòng Nội vụ thành phố) trước ngày

25/05/2024 để tổng hợp, thực hiện các thủ tục tiếp theo trước khi ban hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- VP: C, PCVP, CV(NC);

- Lưu VT, NVChi.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-05-07T18:27:23+0700

		2024-05-08T08:21:08+0700

		2024-05-08T08:21:08+0700

		2024-05-08T08:21:08+0700

		2024-05-08T08:21:08+0700